
Vyjádření k otázce použití habru obecného do živého plotu 

 

  Habr obecný – Carpinus betulus – je domácí dřevina, která je hojně využívána díky svým 

vlastnostem pro zakládání živých plotů a to již po staletí. Je to dřevina, která velmi dobře snáší tvarovací řez, 

díky tomu je možné udržovat habrový plot na požadované výšce, šířce. Velmi dobře snáší i zhoršené 

vláhové podmínky na stanovišti.  

  Díky způsobu výměny listů většinou bývá živý plot poloprůhledný i mimo vegetaci. To proto, že list 

zaschne na rostlině, zůstává i přes zimu a teprve s rašením nových listů opadá.  

 

  Habr, vysazený do živého plotu a tvarovaný jako živý plot, se chová jinak než stromovitý habr. Tím, 

že se pravidelným tvarovacím řezem opakovaně odebírá nadzemní část rostliny, strom není nucen vytvářet 

velký kořenový systém.  

 

  Podmínkou je však pravidelná a nepřerušená péče o vysazený živý plot – tvarovací řez.  

 

  Použití živých habrových plotů: 

■ historické zahrady 

■ hřbitovy  

■ soukromé zahrady  

■ veřejná prostranství 

■ zelené pásy mezi komunikací a chodníkem  

a další 

 

 

http://www.zivyplot.shop1.cz/rubriky/galerie/plot-z-habru 

 

 

https://www.google.cz/ 

http://www.zivyplot.shop1.cz/rubriky/galerie/plot-z-habru
https://www.google.cz/


 

Miriben s. r. o. 

 

 


